
ДУМА
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении Перечня мероприятий, по результатам участия

в которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств
бюджета Мошенского муниципального округа Новгородской области
в виде грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или)

натуральной формах, в виде оплаты стоимости проезда к месту
проведения таких мероприятий и обратно, питания (за исключением

стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных,
предусмотренные пунктом 1 статьи 217 Налогового Кодекса

Российской Федерации) и предоставления помещения во временное
пользование, не подлежат налогообложению налогом на доходы

физических лиц
 

принято Думой Мошенского муниципального округа Новгородской области
28 августа 2024 года

В  соответствии  с  пунктом  6.4  статьи  217  Налогового  кодекса  Рос-
сийской  Федерации  Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгород-
ской области,

Дума  Мошенского  муниципального  округа  Новгородской  области
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень мероприятий,  по  результатам
участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы за счет средств
бюджета Мошенского муниципального округа Новгородской области в виде
грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной
формах,  в  виде  оплаты  стоимости  проезда  к  месту  проведения  таких
мероприятий  и  обратно,  питания  (за  исключением  стоимости  питания  в
сумме,  превышающей  размеры  суточных,  предусмотренные  пунктом  1
статьи  217  Налогового  Кодекса  Российской Федерации)  и  предоставления
помещения  во  временное  пользование,  не  подлежат  налогообложению
налогом на доходы физических лиц.
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2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Официальный  вестник
Мошенского муниципального округа».

3.  Решение  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  01
января 2024 года.

Председатель Думы
муниципального округа

В.В. Ким

Глава муниципального округа

Т.В.Павлова

№ 163
от 28 августа 2024 года
с. Мошенское
гш
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Утвержден
решением Думы Мошенского

муниципального округа
Новгородской области

от 28.08.2024 N 163

Перечень мероприятий, 
по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками
доходы за счет средств бюджета Мошенского муниципального округа

Новгородской области в виде грантов, премий, призов и (или) подарков
в денежной и (или) натуральной формах, в виде оплаты стоимости 

проезда к месту проведения таких мероприятий и обратно, питания 
(за исключением стоимости питания в сумме, превышающей
 размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 

Налогового Кодекса Российской Федерации) и предоставления 
помещения во временное пользование, не подлежат налогообложению

налогом на доходы физических лиц

1. Ежегодный конкурс по благоустройству территории.
2. Ежегодный конкурс «Предприниматель года».
3.  Ежегодный  конкурс  «Лучшее  территориальное  общественное

самоуправление».
4. Мероприятие «День района и Спасо - Преображенская ярмарка».
5.  Мероприятие  «Масленичное  гуляние  «Гуляй  народ  -  Масленица

идёт!».
6. Соревнования по подлёдному лову удочкой «Емелина рыбалка».

_________________________


